
М О С К О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

Председатель Контрольно-счетной палаты
городского округа

П Р И К А З

от « 202,Л г.

«Об утверждении Плана 
мероприятий Контрольно-счетной 
палаты городского округа 
Жуковский Московской области по 
противодействию коррупции на 
2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Плана мероприятий Контрольно-счетной палаты 
городского округа Жуковский Московской области по противодействию 
коррупции на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты 
городского округа Жуковский 
Московской области

Ю.Г. Егоров



Приложение к приказу Председателя Контрольно­
счетной палаты городского округа Жуковский 
Московской области
от « __________ 2 0 ^ —года №

План
мероприятий Контрольно-счетной палаты городского округа Жуковский Московской области по противодействию коррупции на 2023 год

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 .

Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение 
нормативных правовых актов Контрольно-счетной палаты городского округа 
Жуковский в соответствие с федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации

Постоянно Председатель
Аудитор
Ведущий бухгалтер

2.

Проведение мероприятий, направленных на принятие эффективных мер по 
предупреждению, выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению коррупции и конфликта интересов на 
муниципальной службе, соблюдению муниципальными служащими принципов 
служебного поведения, норм профессиональной этики, обязательств, 
ограничений и запретов, установленных на муниципальной службе

Постоянно Председатель

3.

Обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Контрольно-счетной 
палаты городского округа Жуковский Московской области и урегулированию 
конфликта интересов

В течение года, по мере 
необходимости

Председатель

4.

Организация правового просвещения муниципальных служащих Контрольно­
счетной палаты городского округа Жуковский по противодействию коррупции 
(соблюдения требований и положений антикоррупционного законодательства 
Российской Федерации, ответственности за нарушение указанных требований)

В течение года, при 
внесении изменений в 

законодательство

Председатель



№
п/п Наименование мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

5.
Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и 
стажировки лиц, в должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции

Не реже одного раза в три 
года

Аудитор
Ведущий бухгалтер

6.

Организация взаимодействия Контрольно-счетной палаты городского округа 
Жуковский с правоохранительными органами, органами юстиции, Жуковской 
городской прокуратурой, судами по вопросам противодействия коррупции

Постоянно Председатель

7.

Анализ обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Контрольно­
счетную палату городского округа Жуковский, в целях выявления информации 
о коррупционных проявлениях и коррупционных факторах в деятельности 
Контрольно-счетной палаты городского округа Жуковский

Постоянно Аудитор

8.

Обеспечение представления, уточнения, анализа и размещения в 
информационно- телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, в 
отношении которых такая обязанность установлена нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Московской области

Постоянно
(Размещение сведений в 

сети Интернет )

Ведущий бухгалтер


